Ο συνολικός προϋπολογισμός για την εκτέλεση του Έργου της 
προγραμματικής σύμβασης για την εκπόνηση του συνόλου των μελετών για 
την ανέγερση του Νου Αρχαιολογικού Μουσείου (προμελέτες, οριστικές 
μελέτες, μελέτες εφαρμογής, τεύχη δημοπράτησης) ανέρχεται στο ποσό των 
δύο εκατομμυρίων εννιακοσίων είκοσι δύο χιλιάδων διακοσίων 
πενήντα έξι Ευρώ και δεκαπέντε λεπτών (2.922.256,15), 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και απροβλέπτων δαπανών.  
Σύμφωνα με την ΕΤΠΑ_52 Πρόσκληση (α/α ΟΠΣ ΕΣΠΑ 4833), της Ε.Υ.Δ. 
Ε.Π. Κρήτη 2014-2020 με τίτλο «Δράση 6.c.5: Μελέτες ωρίμανσης έργων 
Πολιτισμού, για το ΕΣΠΑ 2021-2027» και κατ΄ εφαρμογή  του άρθρου 107 
του Ν. 4530/2018 το οποίο προστίθεται ως περίπτωση ζ΄ στην παρ. 2 του 
άρθρου 49 του ν. 4412/2016, προκειμένου να εκκινήσει η διαδικασία 
απαιτείται δέσμευση του σαράντα τοις εκατό (40%)  του ως άνω 
προϋπολογισμού, ήτοι ένα εκατομμύριο εκατόν εξήντα οχτώ χιλιάδες 
εννιακόσια δύο ευρώ και σαράντα έξι λεπτά (1.168.902,46).  
Το ποσό αυτό μπορεί να αναπροσαρμοσθεί σύμφωνα με υποδείξεις της 
Επιτροπής Παρακολούθησης με τη σύμφωνη γνώμη της αρμόδιας Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. Κρήτη 2014-2020, εφόσον τροποποιηθούν 
όπως προβλέπεται τα χρηματοδοτικά στοιχεία της πράξης.